Modal Ditempatkan dan Disetor  800.000.000  Rp40.000.000.000  100

Saham Dalam Portepel  2.400.000.000  Rp120.000.000.000  ‐

xii

Jumlah Saham Yang Ditawarkan  :  Sebanyak  200.000.000  (dua  ratus  juta)  saham  biasa  atas  nama  yang

merupakan saham baru perseroan.
Presentase Penawaran Umum Perdana  :  Sebanyak 20% (dua puluh persen)
Nilai Nominal  :  Rp50,‐
Harga Penawaran  :  Rp388,‐ (tiga ratus delapan puluh delapan Rupiah)
Nilai Emisi  :  Sebanyak  Rp77.600.000.000,‐  (tujuh  puluh  tujuh  miliar  enam  ratus  juta

Rupiah).
Tanggal Efektif  :  29 Juli 2022
Masa Penawaran Umum  :  2 Agustus 2022 ‐ 5 Agustus 2022
Tanggal Pencatatan Saham pada BEI  :  9 Agustus 2022

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, maka struktur permodalan dan
susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum Perdana Saham secara proforma akan menjadi
sebagai berikut :

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham  Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Nilai Nominal Rp50,‐ per Saham  Nilai Nominal Rp 50,‐ per Saham

Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal

%  Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal

%

Modal Dasar  3.200.000.000  Rp160.000.000.000,‐   3.200.000.000  Rp160.000.000.000,‐

1. Micheal Iksan
Susilo

240.000.000

Rp12.000.000.000,‐  30%

240.000.000

Rp12.000.000.000,‐

24%

2. Hendro Susilo  360.000.000  Rp18.000.000.000,‐  45%  360.000.000  Rp18.000.000.000,‐  36%
3. Ng Sin Seng  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  5%  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  4%
4. Sutomo  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  5%  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  4%
5. Lay Vina  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  5%  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  4%
6. Fabian Mardi  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  5%  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  4%
7. Farrel Nobel  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  5%  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  4%
8. Masyarakat  200.000.000  Rp.10.000.000.000,‐  20%

Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Disetor Penuh

800.000.000

Rp40.000.000.000,‐  100%

1.000.000.000

Rp50.000.000.000,‐

100%

Saham dalam
Portepel

2.400.000.000  Rp120.000.000.000,‐  2.200.000.000  Rp110.000.000.000,‐

Sesuai dengan Akta Keputusan Rapat Pemegang Saham Perseroan No. 50 tanggal 18 April 2022 di buat di hadapan Yulia S.H,
Perseroan akan mengadakan program ESA dengan mengalokasikan Saham sebanyak 1,88% (satu koma delapan delapan persen)
atau sebanyak 3.750.100 (tiga juta tujuh ratus lima puluh ribu seratus) lembar saham dari jumlah Saham Yang Ditawarkan dalam
Penawaran Umum Perdana Saham.

Sehubungan dengan hal diatas maka maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah
Penawaran Umum Perdana Saham jika terajdi kelebihan pemesanan secara proforma akan menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham Setelah ESA

Nilai Nominal Rp50,‐ per Saham  Nilai Nominal Rp 50,‐ per Saham

Jumlah Saham  Jumlah Nilai Nominal  %  Jumlah Saham  Jumlah Nilai Nominal  %

Modal Dasar  3.200.000.000  Rp160.000.000.000,‐   3.200.000.000  Rp160.000.000.000,‐

1. Micheal Iksan Susilo

240.000.000

Rp12.000.000.000,‐

30%

240.000.000

Rp12.000.000.000,‐

24%

2. Hendro Susilo  360.000.000  Rp18.000.000.000,‐  45%  360.000.000  Rp18.000.000.000,‐  36%
3. Ng Sin Seng  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  5%  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  4%
4. Sutomo  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  5%  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  4%
5. Lay Vina  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐ 5% 40.000.000 Rp2.000.000.000,‐ 4%
6. Fabian Mardi  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  5%  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  4%
7. Farrel Nobel  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  5%  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  4%
8. Masyarakat  196.249.900  Rp9.812.495.000,‐  19,62%
9. Esa   3.750.100  Rp187.505.000,‐  0,38%

Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Disetor Penuh

800.000.000

Rp40.000.000.000,‐

100%

1.000.000.000

Rp50.000.000.000,‐

100%

Saham dalam Portepel  2.400.000.000  Rp120.000.000.000,‐  2.200.000.000  Rp110.000.000.000,‐

xiii

D. PENGGUNAAN DANA YANG DIPEROLEH DARI HASIL PENAWARAN UMUM

Seluruh dana yang diperoleh dari hasil penjualan saham yang ditawarkan melalui Penawaran Umum Perdana Saham ini, setelah
dikurangi biaya‐biaya emisi akan digunakan untuk:

1. Sekitar 75% (tujuh puluh lima persen) akan dipergunakan untuk modal kerja Perseroan, yang di dalamnya akan digunakan

untuk pembayaran utang dagang, pembelian barang dagang, dan kegiatan operasional Perseroan.
2. Sekitar 25% (dua puluh lima persen) akan dipergunakan untuk membangun gudang cold storage di cabang baru Perseroan

untuk menjangkau daerah‐daerah yang belum terjangkau tapi memiliki potensi bisnis bagi Perseroan.

[…]

2.  Hendro Susilo  360.000.000  18.000.000.000  45%

3.  Ng Sin Seng  40.000.000  2.000.000.000  5%

4. Sutomo  40.000.000  2.000.000.000  5%

5. Lay Vina  40.000.000  2.000.000.000  5%

6. Fabian Mardi  40.000.000  2.000.000.000  5%

7. Farrel Nobel  40.000.000  2.000.000.000  5%

Modal Ditempatkan dan Disetor  800.000.000  40.000.000.000  100%

Saham Dalam Portepel  2.400.000.000  120.000.000.000  ‐

Penawaran Umum Perdana Saham

Jumlah Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham adalah sebanyak 200.000.000 (dua ratus juta) saham
biasa atas nama yang merupakan Saham Baru atau sebanyak 20% (dua puluh persen) dari jumlah seluruh modal ditempatkan
dan disetor penuh dalam Perseroan setelah Penawaran Umum Perdana Saham.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, maka struktur permodalan dan
susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum Perdana Saham secara proforma akan menjadi
sebagai berikut :

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham  Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Nilai Nominal Rp50,‐ per Saham  Nilai Nominal Rp 50,‐ per Saham

Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal

%  Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal

%

Modal Dasar  3.200.000.000  Rp160.000.000.000,‐   3.200.000.000  Rp160.000.000.000,‐

1. Micheal Iksan
Susilo

240.000.000

Rp12.000.000.000,‐  30%

240.000.000

Rp12.000.000.000,‐

24%

2. Hendro Susilo  360.000.000  Rp18.000.000.000,‐  45%  360.000.000  Rp18.000.000.000,‐  36%
3. Ng Sin Seng  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  5%  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  4%
4. Sutomo  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  5%  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  4%
5. Lay Vina  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  5%  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  4%
6. Fabian Mardi  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  5%  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  4%
7. Farrel Nobel  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  5%  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  4%
8. Masyarakat  200.000.000  Rp.10.000.000.000,‐  20%

Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Disetor Penuh

800.000.000

Rp40.000.000.000,‐  100%

1.000.000.000

Rp50.000.000.000,‐

100%

Saham dalam
Portepel

2.400.000.000  Rp120.000.000.000,‐  2.200.000.000  Rp110.000.000.000,‐

Program Alokasi Saham Karyawan (Employee Stock Allocation / ESA)

Sesuai dengan Akta Keputusan Rapat Pemegang Saham Perseroan No. 50 tanggal 18 April 2022 di buat di hadapan Yulia S.H,
didukung dengan  surat  keputusan direksi  Perseroan nomor 002/DIR.VI/SKI/2022, Perseroan akan mengadakan program ESA
dengan mengalokasikan Saham sebanyak 1,88% (satu koma delapan delapan persen) atau sebanyak 3.750.100 (tiga juta tujuh
ratus lima puluh ribu seratus) lembar saham dari jumlah Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham.

Tujuan diadakannya program ESA (employee Stock Allocation) ini adalah untuk meningkatkan rasa kepemilikan oleh karyawan

[…]

up  saham ESA, peserta program ESA  tersebut  akan dikenakan  sanksi  administratif  berupa pemotongan gaji  dan/atau bonus
dengan nilai yang sama dengan saham ESA yang telah didapatkan oleh para prserta prgram ESA.

Aspek Perpajakan Program ESA

Peserta Program ESA (employee Stock Allocation) dapat melakukan transaksi saham melalui bursa efek atau diluar bursa efek.
Atas pelaksanaan penjualan tersebut, berlaku ketentuan perpajakan sebagai berikut :

 Untuk pelaksanaan penjualan melalui Bursa Efek akan dikenakan pajak yang bersifat final yang besarnya 0,1% (nol koma
satu persen) dari nilai transaksi;

 Untuk pelaksanaan penjualan saham diluar Bursa Efek akan dikenakan pajak yang diperhitungkan dengan capital gain
yang diterima oleh Peserta ESA.

4

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, dan dilaksanakannya
Program ESA seperti dijelaskan di atas, maka susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum
Perdana Saham dan pelaksanaan Program ESA, secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham  Setelah ESA

Nilai Nominal Rp50,‐ per Saham Nilai Nominal Rp 50,‐ per Saham

Jumlah Saham  Jumlah Nilai Nominal  %  Jumlah Saham  Jumlah Nilai Nominal  %

Modal Dasar  3.200.000.000  Rp160.000.000.000,‐   3.200.000.000  Rp160.000.000.000,‐

1. Micheal Iksan Susilo

240.000.000

Rp12.000.000.000,‐

30%

240.000.000

Rp12.000.000.000,‐

24%

2. Hendro Susilo  360.000.000  Rp18.000.000.000,‐  45%  360.000.000  Rp18.000.000.000,‐  36%
3. Ng Sin Seng  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  5%  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  4%
4. Sutomo  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐ 5% 40.000.000 Rp2.000.000.000,‐ 4%
5. Lay Vina  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  5%  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  4%
6. Fabian Mardi  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  5%  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  4%
7. Farrel Nobel  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  5%  40.000.000  Rp2.000.000.000,‐  4%
8. Masyarakat

196.249.900 Rp9.812.495.000,‐ 19,62%

9. Esa   3.750.100  Rp187.505.000,‐  0,38%

Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Disetor Penuh

800.000.000

Rp40.000.000.000,‐

100%

1.000.000.000

Rp50.000.000.000,‐

100%

Saham dalam Portepel  2.400.000.000  Rp120.000.000.000,‐  2.200.000.000  Rp110.000.000.000,‐

Pencatatan Saham Perseroan di Bursa Efek Indonesia (BEI)

Bersamaan dengan pencatatan saham yang berasal dari Penawaran Umum Perdana Saham ini sebesar 200.000.000 (dua ratus
juta) saham biasa atas nama atau sebesar 20% (dua puluh persen) dari modal ditempatkan dan disetor penuh setelah Penawaran
Umum Perdana Saham.

Perseroan juga akan mencatatkan seluruh saham dari pemegang saham lama Perseroan sebanyak 800.000.000 (delapan ratus
juta)  saham biasa  yang  telah  di  tempatkan  dan  disetor  penuh dalam Perseroan  yang merupakan milik Micheal  Iksan  Susilo
sebesar 240.000.000 (dua ratus empat puluh juta) saham, Hendro Susilo 360.000.000 (tiga ratus enam puluh juta) saham, Ng Sin